
Приказ о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело 016/01/10-980/2023 в отношении ООО «Энергосистема» (ИНН:
1655137329) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в нарушении порядка
начисления платы за отопление жилых помещений, расположенных в доме №24А по
ул. Оренбургский тракт, г. Казань, в период, когда ОДПУ был неисправен, исходя
из договорных нагрузок, а не из среднемесячного объема тепловой энергии,
определенного по показаниям коллективного (общедомового) прибора учета
тепловой энергии, потребленного за отопительный период, что привело к
получению обществом необоснованной (монопольной) выгоды в ущерб интересам
ООО «УО «Берег».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела 016/01/10-980/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо];
Члены комиссии: <…> – [должностное лицо];

 
<…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо].

3. Ответственным исполнителем по делу 016/01/10-980/2023 назначить <…> –
[должностное лицо].

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…> – [должностное лицо].

<…> – [должностное лицо];


